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11 lipca 2025 roku o godz. 14.30 zapraszamy na spotkanie z Witalijem Manskim
i Krystyną
Kurczab-Redlich, które poprowadzi Wiktoria Bieliaszyn.

Będzie to spotkanie trojga wybitnych komentatorów rosyjskiej rzeczywistości,
których łączy
fakt, że przez lata z różnych perspektyw obserwowali, analizowali i
dokumentowali drogę,
jaką przeszedł Władimir Putin – od funkcjonariusza KGB do bezwzględnego
autokraty.
Opowiedzą o politycznych mechanizmach jego władzy, propagandzie, strachu i
społecznej
bierności. Rozmowę poprowadzi dziennikarka „Gazety Wyborczej” Wiktoria
Bieliaszyn,
specjalizująca się w tematyce wschodniej i znana z dogłębnych, często
niewygodnych analiz.
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Witalij Manski – jeden z najbardziej cenionych rosyjskich dokumentalistów na świecie,
znany
z bezkompromisowego spojrzenia na władzę, propagandę i kulisy rosyjskiej polityki.
Ukończył
moskiewski WGIK, a w latach 90. pracował w rosyjskiej telewizji. W 2007 roku założył
festiwal Artdocfest, który po presji ze strony władz musiał przenieść do Rygi. Jego filmy –
takie jak „Pod opieką wiecznego słońca”, „Świadkowie Putina” czy „Gorbaczow. Raj” –
zdobyły międzynarodowe uznanie i były pokazywane na najważniejszych światowych
festiwalach. Z powodu krytyki Putina i polityki Kremla, Manski został wyklęty przez
rosyjską
władzę, a jego twórczość jest zakazana w Rosji. Obecnie mieszka na emigracji.

Kiedy dziennikarze przedstawiają Krystynę Kurczab-Redlich, zniżają głos. Jej nazwisko
wystarcza, nie trzeba nic dodawać. Jednak Dariusz Rosiak przedstawiając Ją słuchaczom w
„Raporcie o stanie świata” dodał: „wspaniała reporterka”. Odpowiedziała mu: „Proszę
mnie
tak nie nazywać. Bo mnie to peszy, tym bardziej, że muszę o takich rzeczach mówić…”
Krystyna Kurczab-Redlich to jedna z najbardziej przenikliwych i odważnych polskich
reporterek. Przez kilkanaście lat była korespondentką w Rosji, relacjonowała najważniejsze
wydarzenia polityczne i społeczne, w tym wojny w Czeczenii. Jest autorką głośnych
książek:
„Pandrioszka”, „Głową o mur Kremla” oraz bestsellerowej biografii „Wowa, Wołodia,
Władimir”, uznawanej za jedną z najważniejszych publikacji na temat Putina. W 2005 roku
została nominowana do Pokojowej Nagrody Nobla. W swoich reportażach i książkach
demaskuje mechanizmy rosyjskiej władzy, przybliża doświadczenia zwykłych ludzi, nie
unika
tematów niewygodnych.

Spotkanie Manskiego i Kurczab-Redlich, moderowane przez Wiktorię Bieliaszyn, będzie
wyjątkową rozmową o Rosji – tej przed wojną, tej w jej cieniu i tej, która dopiero nadejdzie.

Zapraszamy 11 lipca, g. 14.30 do hali festiwalowej.

Spotkanie poprowadzi Wiktoria Bieliaszyn.

Organizator Festiwalu zastrzega sobie prawo do zmian w programie wynikających z
przyczyn od niego niezależnych.
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